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به سوی استراتژی های جدید آموزشی
دکتر حسین چناری*

معلمان اغلب با دو ســؤال بزرگ روبه رو می شــوند: مردم چگونه یاد می گیرند 
و چگونه می توانند آن را در یک زمینه دائماً در حال تغییر  بهتر انجام دهند؟

تدریس خوب یک هنر همیشــه در حال تکامل اســت. همانطور که چشم انداز 
آموزشــی تغییــر می کند، بــرای معلمان مهم اســت که در مــورد مؤثرترین 
استراتژی های آموزشی به روز بمانند. استراتژی های آموزشی نوآورانه می تواند به 
معلمان کمک کند تا به همه دانش آموزان خود دسترسی پیدا کنند و یک تجربه 

یادگیری معنادار ارائه دهند.
اســتراتژی های نوآورانه تدریس همیشه به معنای معرفی جدیدترین و بهترین 
فناوری در کلاس درس نیست. در عوض، آموزش نوآورانه، فرآیند معرفی فعالانه 
راهبردها و روش های آموزشــی جدید در کلاس درس اســت. هدف از معرفی 
این راهبردها و روش های آموزشــی جدید بهبود نتایج تحصیلی و رسیدگی به 

مشکلات واقعی برای ارتقای یادگیری است.
از بسیاری جهات، استفاده از اســتراتژی های آموزشی نوآورانه در کلاس درس، 
درک ضمنی این نکته است که روش های تدریس را می توان بهبود بخشید و نیاز 
به رشد و توسعه را پذیرفت و البته این  همان چیزی است که ما از دانش آموزان 

می خواهیم. 
بنابراین، اســتراتژی های آموزشــی نوآورانه با ذهنیت رشــد و پیشرفت و ارتقا 
شروع می شود. ما فضایی را برای بهبود تشخیص می دهیم و وقت خود را صرف 
تحقیق و اندیشــیدن به استراتژی های بهتر برای آموزش دانش آموزان می کنیم. 
ما استراتژی جدیدی ایجاد می کنیم یا روش های موجود را دوباره می آزمائیم. ما 
ریسک می کنیم. ممکن است شکست بخوریم اما دوباره تلاش می کنیم. ما تکرار 
می کنیــم و با انجام این کار، فرهنگ نوآوری و خلاقیت را در کلاس درس ایجاد 

می کنیم که این فرایند دانش آموزان را نیز به نوآوری تشویق می کند. 
امــا قبل از برنامه ریزی باید خودمان را جای دانش آموزان بگذاریم. به عنوان یک 
دانش آموز، آیا با نشستن در صندلی  برای یک سخنرانی ۴۵ دقیقه ای، از کلاس 
بیشتر ســود می بریم؟ یا با شرکت فعال در کلاس از طریق مشارکت در کلاس 
درس مبتنی بر پرســش و پاسخ، همکاری در پروژه ها و حل مسئله، بیشتر یاد 

می گیریم؟
این اســتراتژی ها برای الهام بخشــیدن به خلاقیت و موفقیت در کلاس درس 
اســتفاده می شوند. تغییر ضروری اســت و از طریق تغییر، ما ناگزیر هستیم که 
شکست بخوریم و باز هم شکست را تجربه کنیم. البته شکست لازم است. یکی 
از مهم ترین درس هایی که به دانش آموزانمان می دهیم این اســت که آن ها باید 
تلاش کنند و اگر شکست خوردند، اشکالی ندارد. تا زمانی که از آن درس بگیریم 

و دوباره تلاش کنیم، شکست اشکالی ندارد.
با ورود به دنیای دیجیتال به نظر می رسد که ما در حال جهش بزرگی به سمت 
فضای تدریس کاملا جدیدی هستیم. البته لازم نیست  کل استراتژی تدریس را 
تغییر دهیم بلکه باید به این فکر کنیم که چگونه می توانیم از هر استراتژی برای 
یک درس خاص اســتفاده کنیم. ممکن است عده ای از یادگیرندگان به تمرین 
یادگیری پروژه محور مایل باشــند در حالی که برخی دیگر از استراتژی طوفان 
فکری، کلاس درس مبتنی بر بازی گروهی، کلاس درس مبتنی بر کنفرانس یا 
کلاس درسی برای آموزش توسط خود دانش آموزان استقبال کنند. باید همواره 
در نظر داشت هدف از آموزش ترویج یادگیری است و استراتژی هایی که ما به کار 
می بریم برای ترویج یادگیری هستند و آزمودن راهبردهای مختلف در کلاس یک 
فرآیند تکراری اما رو به  است که به ما کمک می کند دائما شیوه های یادگیری را 

به طور مؤثرتر و موفقیت آمیزتری ارتقا دهیم.
*پژوهشگر و نظریه پرداز آموزشی

مدیرکل دفتر تشکل های ایثارگری و مشارکت های مردمی:
از برنامه های تشکل های شاهد و ایثارگر 

حمایت می شود
مدیــرکل دفتر تشــکل های ایثارگری و مشــارکت های مردمی بــا بیان اینکه 
تشــکل های شــاهد و ایثارگر درصدد تغییر وضع موجود جامعه باشــند گفت: 

تشکل های شاهد و ایثارگر روحیه مطالبه گری داشته باشند.
به گزارش »ایثار«، رحیم نریمانی در همایش منطقه ای توانمندســازی دبیران 
تشــکل های شاهد و ایثارگر که در بندر انزلی برگزار شد اظهار کرد: تشکل های 
شاهد و ایثار با هدف حل مشکلات و خدمت به مردم طراحی شده است و اعضای 

این تشکل را یادگاران هشت سال دفاع مقدس تشکیل داده اند.
مدیر کل دفتر تشکل های ایثارگری و مشــارکت های مردمی با بیان اینکه این 
تشکل بایستی تحول گرا باشــد،گفت: برای نقش آفرینی در این تشکل ها باید 
اعضای آن توانمند بوده و مهارت های لازم را فرا گیرند و باید ســعی برآن داشته 
باشــند که برای تغییر وضع موجود جامعه تلاش کنند و برنامه های تاثیرگذاری 

ارائه دهند.
نریمانی با بیان اینکه تشــکل های ایثارگری در راستای گام دوم انقلاب تشکیل 
شــده است، افزود: تعهد،مسئولیت پذیری،خلاقیت و نوآوری و بصیرت افزایی و 
بهره گیری از دانش بنیان و نقش آفرینی در حوزه های مختلف از اهم ویژگی های 

است که باید بدان توجه کنید.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم فرصتی مناسب در راستای خدمت رسانی ارزنده 
در قالب تشکل های مردمی است،  خاطرنشان کرد: اعضای این تشکل که با عشق 
و ایثار در حال فعالیت است باید مهارت های گفتگو بخش خصوصی و دولتی را 

فرا گیرید و مطالبه گر باشد.
نریمانی افزود: ما به دنبال تشــکل هایی در طراز انقلابی اسلامی در گام دوم آن 

هستیم و در دوره جدید از برنامه ها حمایت می کنیم.
مدیر کل دفتر تشکل های ایثارگری و مشارکت های مردمی در پایان اظهار کرد: 
اصل ولایت مداری و داشــتن چشم انداز و نقشه راه و برنامه و اغنا سازی و ارائه 

خدمت از دیگر شاخص های تشکیل این تشکل هاست.

نگاه

ایثارگران

مدیر اجرایی شبکه شاد با بیان اینکه در روز ۱۳ 
آذر که مدارس غیرحضوری بودند، هزار ترابایت 
رایگان صرف آموزش دانش آموزان در شــبکه 
شاد شد، از اضافه شدن ابزار »کلاس مجازی« 
به شاد خبر داد و گفت در صورت تصویب این 
امر در شــورای راهبری شبکه شاد، معلمان و 
دانــش آموزان می توانند بــا ترافیک رایگان از 
ابزار »کلاس مجازی« برای تدریس و آموختن 

استفاده کنند.
حســن قاسم زاده در گفت وگو با ایسنا،  با بیان 
اینکه به صورت میانگین روزانه ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ 
کاربر جدید به کاربران شــاد اضافه می شوند، 
اظهار کرد: اضافه شدن این تعداد کاربر جدید 
در روزهای غیرحضوری شدن مدارس ۱۰ الی 
۱۵ برابر می شود و ما پیک ورود ۳۰ هزار نفر به 
شاد را تجربه می کنیم؛ به طوری که در روزهای 
اخیر که شــاد مرجع آمــوزش غیر حضوری 
معرفی شد تقریبا ۳۳ هزار الی ۳۴ هزار نصب 

جدید در شاد داشتیم.
وی ادامــه داد: علاوه بر ایــن به صورت روزانه 
تقریبا کاربران ما شاد را بر روی ۲۰۰ هزار الی 
۲۵۰ هزار دیوایس )دستگاه( لاگ این می کنند 
)وارد می شــوند( که این آمــار در ایام پیک به 
۳۵۰ هزار تا ۴۰۰ هزار  می رسد که آمار بالایی 

برای یک سرویس خدمات دهنده است.
به گفته مدیر اجرایی شبکه شاد، بررسی روند 
آنلاین بودن )بر خــط بودن( دانش آموزان در 
شبکه شاد نشان می دهد که طی روزهای اخیر 
آلودگی هوا دانش آموزان ۱۵ درصد بیشــتر از 
گذشته در شاد آنلاین شــده و از خدمات آن 
استفاده کردند. قاسم زاده در پاسخ به پرسشی 
درباره چرایی اختلال در ارسال و دریافت پیام 
به ویژه پیام صوتی در شبکه شاد طی روزهای 
اخیر، توضیــح داد: ما یک پیش بینی از تعداد 
کاربــران حاضر در شــاد به صــورت همزمان 
داریم؛ با توجه بــه آلودگی هوا و غیرحضوری 
شدن آموزش در برخی شهرها پیش بینی ما بر 
روی دو میلیــون کاربر همزمان بود اما ۱۲ آذر 
به ناگهان آموزش در تعداد شهرهای بیشتری 
مجازی شد که ما پیش بینی برای آن نداشتیم.
وی ادامه داد: ۱۲ آذر ماه پیک اســتفاد از شاد 
فراتــر از تصور ما بود و از ایــن رو در این روز 
مشکل کوتاهی در شــاد پیش آمد و کاربران 
نتونســتند از شاد اســتفاده کنند. این مشکل 
در کمتر از ۵۰ دقیقه برطرف شــد و ما سریعا 
افزایش زیرســاخت را در دستور کار خود قرار 
دادیــم. آن پیکی که ۱۲ آذر به شــبکه اضافه 
شــد، باعث شد تعدادی از کابران با اختلال در 
دریافت و ارســال پیام مواجه شوند؛ در همان 
دقایق اولیه متوجه این موضوع شدیم و سریعا 

شروع به رایزنی و افزایش زیرساخت کردیم.
مدیر اجرایی شبکه شاد توضیح داد: در همان 

روز مشــکل به صــورت موقتی حل شــد اما 
همچنان اختلال در برخی ســرویس ها وجود 
داشــت، برای مثال ممکن بود برخی کاربرها 
در دریافت پیام، دانلود و آپلود مطالب مشکل 
داشته باشند به همین منظور همان شب دو تا 
سه ساعتی سرویس هایی که مورد نیاز نبودند را 
خاموش کردیم؛ در مقابل زیر ساختهای اضافه 
تری را به پلتفرم افزودیــم و اینگونه پایداری 
پلتفرم تضمین شــد، به طوری که در روزهای 

۱۳ و ۱۴ آذر در شاد مشکلی مشاهده نشد.
قاســم زاده با تاکید بر اینکه در حال حاضر ما 
دائما شــاد را رصد کرده و آمارهای مربوط به 
شبکه را پایش می کنیم تا مشکلی پبش نیامده 
باشد، افزود: از طرفی تماس های »کال سنتر« 
ما و رصد و پایش آمارهای زیرســاختی نشان 
می دهد که در حال حاضر مشکلی آنچنانی در 
شاد نداریم. گواه این موضوع نیز تعداد کاربران 
همزمان مادر شاد است. در حال حاضر تقریبا 
نزدیک دو میلیون کاربر همزمان در شاد ثبت 

می کنیم.

افزایش استفاده از سرویس »گفتگوی 
صوتی« و »پخش زنده« در شاد

وی با بیان اینکه در روزهای اخیر شاهد افزایش 
استفاده از ســرویس هایی در شاد هستیم که 
برای آموزش مجازی اســتفاده می شود، عنوان 
کرد: ما دو سرویس مهم برای آموزش مجازی 
در شاد داریم؛ یکی سرویس گفتگوی صوتی و 
دیگری پخش زنده است. در سرویس گفتگوی 
صوتی معلم و دانــش آموز با یکدیگر صحبت 
می کننــد و می تواننــد به صورت مشــارکتی  
کلاس را جلو ببرند. در ســرویس پخش زنده 
نیز معلــم می تواند یک طرفه برای دانش آموز 

صحبت کرده و درس دهد.
مدیر اجرایی شــبکه شــاد تصریح کــرد: در 
روزهای معمولی حدود ۳۰۰۰ گفتگوی صوتی 
در شــاد داریم اما در روزهای اخیر با توجه به 
آلودگی هوا و آموزش مجازی دانش آموزان در 
بستر شاد این آمار افزایش پیدا کرد. به طوری 
کــه در روز ۲۴ آبان که اولین موج آلودگی هوا 
و آموزش مجازی در شــاد بود، حدود ۴۷ هزار 

گفتگوی صوتی ثبت شــده است. این آمار در 
روزهای بعدی که تعداد بیشتری از مدارس غیر 
حضوری شــدند به روزی ۱۱۷ هزار گفتگوی 
صوتی رسید. در خصوص امکان پخش زنده نیز 
باید گفت در روزهای گذشته ۱۱۸ هزار پخش 

زنده در شاد را تجربه کردیم.
قاســم زاده با یادآوری اینکه ترافیک مصرفی 
کاربران در شــاد رایگان است، خبر داد: در روز 
۱۳ آذر رکورد ترافیک مصرفی شاد طی امسال 
شکسته شــد. در این روز بیش از هزار ترابایت 
ترافیک در شاد مصرف شد و از آنجا که ترافیک 
مصرفی در شاد رایگان است می توان ادعا کرد 
کــه در روز ۱۳ آذر هزار ترابایت رایگان صرف 

آموزش کشور در شاد شد.
میانگین حضور کاربران در شاد

۵ ساعت در ماه
بنا بر اظهارات وی، میانگین حضور کاربران در 
اپلیکیشن شاد نشان می دهد که پایداری شاد 
در حدی است که حضور کاربران را افزایش داده 
است. مدیر اجرایی شبکه شاد یادآور شد: پیش 

از این میانگین ماهانه ما برای حضور کاربران در 
شــاد، ۴ ساعت بود اما در حال حاضر میانگین 
ماهانه ما به بالای ۵ ساعت در ماه رسیده است 
و این یعنی شبکه شاد به صورت درستی مسیر 

را طی می کند.
برنامه ما هم همین اســت تا با همین دســت 
فرمان جلو رویم و رصد و پایش مداوم داشــته 

باشیم تا به مشکلی بر نخوریم.
قاسم زاده در پاسخ به این سوال که تدبیر ویژه 
شبکه شــاد برای روزهایی که بنا بر هر دلیل 
آموزش مدارس غیر حضوری می شود چیست؟، 
خبــر داد: ما ابزارهایی را ویــژه مدارس آماده 
کردیم که مهم ترین آن ابزار »کلاس مجازی« 
است که استفاده از آن باید به تصویب شورای 
راهبری شاد برسد. اگر این امر رخ دهد مدارس 
می توانند با تهیه کلاس مجازی از طریق بستر 
شاد امکان تدریس معلمان را در فضایی شبیه 
به فضای کلاس های مجازی مرسوم در کشور را 
با ترافیک رایگان ایجاد کنند و معلمان و دانش 

آموزان از این امکان بهره مند شوند.

مدیر اجرایی شاد اختلال شبکه در روزهای آلودگی هوا را تشریح کرد

پیک استفاده از شاد فراتر از تصور 

رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران، به تشریح جزئیات 
مرگ و میر ناشــی از بیماری های غیرواگیر در کشور 

پرداخت.
بــه گزارش مهر، حســین قناعتی، با بیــان اینکه ۸۳ 
درصــد از بار بیماری ها و مرگ و میر ناشــی از آن، بر 
اثر بیماری های غیرواگیر مانند پرفشاری خون و دیابت 
است، گفت: ۳۲ درصد از افراد بالای ۱۸ سال فشارخون 
دارند و ۶۰ درصد از افراد از فشارخون خود بی خبرند. 
همچنین ۱۴ درصد از افراد مبتلا به دیابت هســتند و 
۵۰ درصد از آنان از بیماری خود خبر ندارند. به همین 

دلیل از این بیماری به عنوان قاتل خاموش یاد می شود.
وی با بیان اینکه ســالانه ۳۰ هزار مرگ به علت دیابت 
در کشــور اتفاق می افتد، به آمار مبتلایان به دیابت و 
فشــار خون در تهران اشاره کرد و افزود: در تهران ۲۷ 
درصد از افراد به فشــارخون بالا و ۱۶ درصد به دیابت 

مبتلا هستند.
 رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی تهران با اشــاره به 
اهمیت پویش ملی ســلامت در پیشــگیری و کاهش 
بیماری های غیرواگیر، گفت: ســالانه ۳۰۰ هزار نفر به 
دلیل بیماری های قلبی و عروقی جان خود را از دست 
می دهند و با اجرای این پویش و غربالگری پرفشــاری 
خــون و دیابت می تــوان از نیم میلیون مــرگ در اثر 
بیماری های غیرواگیر و ۳۰ هزار مرگ ناشــی از دیابت 
پیشگیری کرد. قناعتی، شناسایی و درمان افراد مبتلا 
به پرفشاری خون و دیابت را از اهداف این پویش اعلام 
کــرد و افزود: همه افراد بالای ۱۸ ســال با مراجعه به 
پایگاه های ســلامت، خانه های بهداشت، مراکز جامع 
سلامت و ایستگاه های مجری طرح می توانند به صورت 
رایگان معاینه و قند و فشار خونشان اندازه گیری شود. 

سرپرســت اداره داروخانه های سازمان غذا و دارو، در 
خصوص تخفیف قیمت دارو، توضیحاتی داد.

مینــا آژوغ، در گفت وگــو بــا مهر، ســازمان غذا و 
دارو را مســئول صیانــت از ســلامت دارو دانســت 
 و گفــت: قیمت دارو مشــخص اســت و در ســایت
http://irc.fda.gov.ir/nfi نیز قابل مشاهده است.

وی تأکید کــرد: در چارچوب های قانونی، تخفیف در 
قیمت دارو مورد تأیید نیســت، چــرا که قیمت دارو 

مشخص است.
آژوغ ادامــه داد: اگــر در دارویــی اختــلاف قیمت 
فاحش وجود داشــته باشــد، دو موضوع را برای آن 
متصور هســتیم یا تفاوت خرید صورت گرفته است؛ 
مثلًا مراکزی خریدهای قبلی داشــته باشــند که در 
داروخانه هــا معمــولاً این اتفــاق رخ می دهد اما این 

اختلاف قیمت چندان فاحش نیست.
وی تصریــح کرد: تفاوت قیمتی که در فضای مجازی 
وجود دارد این شــک را به وجــود می آورد که داروی 
مــورد نظر، غیر اصیل، تقلبی و قاچاق باشــد و تحت 

عنوان یک اسم یا برند خاص به فروش برسد.

سرپرست اداره داروخانه های سازمان غذا و دارو افزود: 
این نگرانی وجود دارد که این داروها شرایط نگهداری 
مناسبی نداشــته یا تاریخ گذشته و تحت عنوان یک 

داروی با اصالت به فروش برسد.
آژوغ بــا تأکید بر اینکه قیمت پاییــن یک دارو هیچ 
مزیتــی ندارد، گفــت: افراد می توانند بــرای دریافت 
http:// قیمت یک دارو در ســامانه تیتک به ســایت

irc.fda.gov.ir/nfi مراجعــه کنند، همه اشــکال 
 دارویــی و اجــزای آن همــراه با قیمــت مصوب آن 

قابل مشاهده است.

ماجرای ارزان فروشی دارو در فضای مجازیدیابت هر سال جان ۳۰ هزار ایرانی را می گیرد

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران عنوان کرد

مهر و موم ۴۵۰ خانه پلاک قرمز در تهران در انتظار دستور قضایی
مدیرعامــل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی 
شــهرداری تهران گفت: ۴۵۰ خانه پلاک قرمز در ســطح 
پایتخت شناسایی شــده اند و برای مهر و موم این خانه ها 
منتظر دســتور قضایی و اقدام فراجا هستیم و در صورت 

اقدام تا پایان سال آنها را خواهیم بست.
به گزارش ایلنا، احمدا احمدی صدر، مدیرعامل ســازمان 
خدمات و مشــارکت های اجتماعی شهرداری تهران گفت: 
۴۵۰ خانه پلاک قرمز که به خلوت گاهی برای اســتعمال، 
نگهــداری و خرید و فروش انواع مواد مخدر تبدیل شــده 
اســت، شناسایی شــده اند. وی افزود: برای مهر و موم این 

خانه ها منتظر دســتور قضایی و اقدام فراجا هستیم و در 
صورت اقدام تا پایان ســال آنها را خواهیم بست. براساس 
گــزارش پایــگاه خبری شــهر، احمدی صــدر همچنین 
خاطرنشــان کرد: محلات پرتردد معتادان پاکسازی شده 
اســت، اما برای جلوگیری از بازگشــت مجدد این افراد به 
ایــن محلات، نیازمند مراکز نگهداری بلندمدت هســتیم. 
مدیرعامل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران همچنین از تهیه شناسنامه و اوراق هویتی 

برای بی خانمان های مستقر در مددسراها خبرداد.
به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت های 

اجتماعی شهرداری تهران، دکتر احمد احمدی صدر اظهار 
داشــت: بخشی از مددجویان ۲۰ مددسرای شهر تهران به 
دلایل گوناگون فاقد مدارک هویتی هســتند که با تلاش 
مددکاران و برپایی میزهای خدمت ســازمان ثبت احوال 
در مددسراها شناســنامه و اوراق هویتی برای ۱۵۰ نفر از 

مددجویان  فراهم شده است.
وی افــزود: هم اکنون نیز در صورتــی که مددجویی فاقد 
مدارک هویتی باشد، مددکاران مددسراها، تمامی همکاری 
های لازم را برای ایــن خدمات باهدف هویت یابی به این 

افراد و کاهش آسیب های اجتماعی انجام خواهند داد.

احمدی صدر ادامه داد: براساس پایش صورت گرفته شده 
از مددجویان مستقر در ۲۰ مددسرای شهر تهران بخشی 
از آنها یارانه حمایت دولت را دریافت نمی کنند که جا دارد 
برای هویت بخشی به این افراد آسیب دیده، خدمات فوق 

فراهم شود تا از حقوق شهروندی شان برخوردار گردند.
گفتنی اســت؛ این برای نخستین بار است که میزخدمت 
در مددســرهای شهر تهران برپا شــده و مشکلاتی شامل 
اشــتغال، خدمات درمانی، خدمات بیمــه ای و... باهدف 
کاهش آسیب های اجتماعی و بازگشت این افراد به آغوش 

خانواده و جامعه به اجرا در آمده است.

ورود ۲ سامانه بارشی به کشور در هفته جاری
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مخاطرات وضع هوا با اشــاره به ورود دو ســامانه 
بارشی به کشور در هفته جاری، تاکید کرد: از بعدازظهر امروز )۱۸ آذر( به سبب 
افزایش ســرعت باد بر روی عراق، پدیده گرد و خاک در نوار غربی کشور دور از 

انتظار نیست.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به اینکه امروز )۱۸ آذر( سامانه 
بارشــی وارد کشور شده و در استان های واقع در شمال غرب، برخی نقاط غرب، 
گیلان، مازندران،  قزوین، البرز و شــمال اســتان  تهران بارش باران، رعد و برق، 
وزش باد شدید موقت، در نقاط کوهستانی و سردسیر بارش برف رخ خواهد داد.
وی افزود: از اواخر یکشــنبه و روز دوشنبه ) ۱۹ و ۲۰ آذر( مجددا در استان های 

ساحلی خزر و به تدریج در خراسان شمالی بارش پیش بینی می شود.
ضیائیان تاکید کرد: روز سه شــنبه ) ۲۱ آذر( نیز سامانه بارشی دیگری مناطق 

شمال غرب و غرب کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.
وی افزود: لازم به ذکر است از بعدازظهر شنبه )۱۸ آذر( به سبب افزایش سرعت 

باد بر روی عراق، پدیده گرد و خاک در نوار غربی کشور دور از انتظار نیست.

هواشناسی

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران خبر داد

راه اندازی ۶ انالایزر اوزون جدید در پایتخت؛ به زودی

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
گفت: ما ۱۵ آنالایزر اوزون در ســطح شــهر 
تهران داریم و به زودی ۶ دســتگاه دیگر نیز 

وارد مدار می شود.
مهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت کنترل 
کیفیــت هوای تهران در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان درباره دستگاه های سنجش 
در سطح شهر تهران اظهار کرد: در سطح شهر 
تهران ۲۲ ایستگاه سنجش آلودگی هوا وجود 
دارد. علاوه بر آن ۱۴ ایستگاه در اختیارمحیط 

زیست استان تهران بوده که جمعا ۳۶ ایستگاه 
سنجش آلودگی هوا در تهران فعال است.

وی با بیان اینکه شــاخص آلودگی هوا عددی 
اســت که بر اســاس آن وضعیت آلودگی هوا 
مشخص می شــود و یا کمیته اضطرار شکل 
می گیرد گفت: بــرای اندازه گیری تمام انواع 
آلاینده هــا بایــد آنالایزر مخصــوص آن در 
ایستگاه وجود داشــته باشد، اما ایستگاه ها به 
جهت قرارگیری شان مجهز به تمام آنالایزر ها 
نیســتند. میرزایی قمی یادآور شــد: بعضی از 

ایستگاه ها در معابر شلوغ و پرتردد نصب شده 
و قاعدتا در اینجا پارامتر های منابع متحرک و 
یا منابعی که ناشــی از تردد متحرک هستند 
وجــود دارد. بعضی از ایســتگاه ها در نزدیک 
صنایــع یــا منابع ثابــت قرار گرفتــه و باید 
پارامترهای مربوط به اندازه گیری آلاینده های 

صنایع را بررسی کنند.
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
ادامه داد: بســته به نوع قرارگیــری و منابع 
آلاینده آنالایزر های مســتقر در هر ایســتگاه 

سنجش متفاوت خواهد بود. 
اگر در ایســتگاهی آنالایزر ذرات معلق نداریم 
این بــه معنی عدم اندازه گیری یا برای اینکه 

نمی خواهیم اطلاعاتی ارائه بدهیم، نیست.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا آنالایزری 
که میزان اوزون را بررســی کند در ایستگاه ها 
وجود دارد یا خیر، عنوان کرد: اوزون آلاینده 
ثانویه اســت؛ به خودی خود وجود ندارد و با 
فعل و انفعالات شیمایی که در جو وجود دارد، 

شکل می گیرد. 
عمدتا به دنبال انتشــار دی اکسید نیتروژن و 
افزایش دما شــاهد تولید اوزون می شویم. ما 

۱۵ آنالایزر اوزون در سطح شهر تهران داریم 
و بــه زودی ۶ دســتگاه دیگر نیــز وارد مدار 

می شود.
میرزایی قمی با تاکید بــر اینکه اوزون عمدتا 
در فصول گرم ســال انتشــار پیــدا می کند، 
خاطرنشــان کرد: ما در شــش ماه اول و دوم 
سال آلاینده معیارمان متفاوت است. در شش 
ماه اول سال بیشتر اوزون و در شش ماه دوم 
بیشــتر ذرات معلق با محوریــت ذرات معلق 
کمتر از دو و نیم میکرون انتشار پیدا می کند. 
مگــر اینکه در مقطعی از ســال پدیده گرد و 
غبار داشــته باشــیم که در آن مقطع خاص 
آلاینــده موجــود، ذرات معلق کمتــر از ده 
میکرون خواهد بود. مدیرعامل شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران خاطرنشان کرد: بر اساس 
اینکه هر ایســتگاه مجهز به چه دســتگاهی 
باشــد و در کــدام منقطه از شــهر جانمایی 
شده است شــاخص کیفی آن نقطه مشخص 
می شود. شاخص کیفی هوای تهران بر اساس 
دستورالعمل سازمان محیط زیست مشخص 

می شود.
وی افزود: بر اساس این دستورالعمل ما معدل 

یا میانگین تمام ایستگاه ها را به عنوان شاخص 
کیفی هوای تهران مشخص می کنیم. به همین 
خاطر ممکن اســت که در محــدوده مرکزی 
تهــران شــاهد افزایش ذرات معلق باشــیم، 
ولی در بخشــی دیگر این شاخص مربوط به 
ذرات معلق افزایش چشمگیری نداشته باشد. 
میرزایی قمی در پاسخ به این سوال که چرا در 
بعضی نقاط شاخص کیفیت هوا متفاوت است، 
گفت: ممکن است شــاهد این مسئله بشویم 
که فرضا در نقطه ای شــاخص کیفی وضعیت 
مطلوب را نشان می دهد یا به اصطلاح شاخص 
زیر ۱۰۰ اســت، اما در یکی از نقاط تهران که 
نزدیک صنایع یا بزرگرراه قرار دارد شاهد این 
هستیم که شاخص کیفی یک ایستگاه بالای 

۱۰۰ رفته است.
مدیرعامــل شــرکت کنترل کیفیــت هوای 
تهــران در پایــان تصریح کــرد: در بعضی از 
دســتورالعمل ها ماکسیمم ایســتگاه ها را به 
عنوان شــاخص کیفی در نظر می گیرند. ولی 
بر اســاس دســتورالعمل فعلی، ما به صورت 
مســتقل عمــل نمی کنیــم و میانگین این 

شاخص ها را حساب می کنیم. رو نمایی از داروی تزریقی ضدسرطان 
»سیکلوفسفاماید« 

با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بیان کشــور برای اولین بار از 
تولید داروی تزریقی ضد سرطان »سیکلوفسفاماید« رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، رییس پارک علم و فناوری استان البرز در مراسم رونمایی 
از این دارو با اشــاره به برخی از اثرات آن اظهار کرد: اســتفاده از این داروی 
تزریقی در درمان طیف وسیعی از سرطان ها از جمله خون، تخمدان، پستان 

و چشم  اثرگذار است.
مهدی عباسی با اشاره به اینکه تا کنون صد درصد نیاز کشور به این داروی 
پرمصرف از طریق واردات تامین می شــد، افــزود: با تولید انبوه و عرضه آن 
ضمن پیشگیری از ارزبری بالا برای واردات، مشکل درمانی بیماران برطرف 

می شود.
وی با بیان اینکــه تهیه و تامین این دارو به عنوان یکی از دغدغه های نظام 
سلامت و بیماران بوده، توضیح داد: بیماران و کادر درمان طی سال های اخیر 
برای تامین این دارو دچار مشکل جدی بوده و در مواقعی ناچار به تامین آن 

با چندین برابر قیمت از منابع غیر رسمی می شدند.

سلامت


